
LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
01 (um) Veículo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2024
Processo Administrativo Nº 020/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CLAUDEMIR SILVA MENDES

Data de Publicação: 04/10/2024 14:06:36

10/10/2024 16:50:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Pregão Eletrônico 001-2024.docx foi adicionado ao processo.
10/10/2024 16:51:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo Pregão Eletrônico 001-2024.pdf foi removido pelo condutor do processo.
16/10/2024 15:23:20    CADASTRO DE PROPOSTA    D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA
16/10/2024 17:45:23    CADASTRO DE PROPOSTA    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
17/10/2024 11:47:41    CADASTRO DE PROPOSTA    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI
17/10/2024 14:13:08    CADASTRO DE PROPOSTA    NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
17/10/2024 17:15:24    CADASTRO DE PROPOSTA    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
17/10/2024 18:30:39    CADASTRO DE PROPOSTA    VIA JAPAN LTDA
17/10/2024 19:12:05    CADASTRO DE PROPOSTA    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA
18/10/2024 10:51:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIA JAPAN LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 18/10/2024 12:50
18/10/2024 10:55:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
18/10/2024 10:57:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante VIA JAPAN LTDA adicionou o arquivo 97e50b552cda47e9b097a3ebeb6cc11d.zip aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 18/10/2024 13:30:23

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL
MONTE APRAZÍVEL-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 VIA JAPAN LTDA  808 00.327.958/0001-91 192.210,00 182.000,00 Não

2 NONNE REPRESENTACOES E 
COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI

 276 16.527.755/0001-89 192.000,00 192.000,00 5,49 Sim

3 BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA  443 42.066.831/0001-06 192.210,00 192.210,00 0,11 Não

4 EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA  463 53.561.083/0001-54 200.000,00 200.000,00 4,05 Sim

5 KIVEICULOS MAQUINAS E 
EQUIPAMENTOS LTDA

 583 44.403.694/0001-83 215.000,00 215.000,00 7,50 Sim

6 NOVO HORIZONTE COMERCIO E 
SERVIÇOS LTDA

 965 51.552.005/0001-68 220.000,00 220.000,00 2,33 Sim

7 D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA  855 14.144.192/0001-14 240.000,00 240.000,00 9,09 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

04/10/2024 14:06:35    PUBLICADO    

07/10/2024 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/10/2024 09:59:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/10/2024 10:19:04    DISPUTA    

18/10/2024 10:19:04    LANCE    BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 443) 192.210,00

18/10/2024 10:19:04    LANCE    D.P GERENCIAMENTO DE FROTAS LTDA (PARTICIPANTE 855) 240.000,00

18/10/2024 10:19:04    LANCE    KIVEICULOS MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 583) 215.000,00

18/10/2024 10:19:04    LANCE    NONNE REPRESENTACOES E COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI 
(PARTICIPANTE 276)

192.000,00

18/10/2024 10:19:04    LANCE    NOVO HORIZONTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 965) 220.000,00

18/10/2024 10:19:04    LANCE    EURO COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 463) 200.000,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: • VEÍCULO 0 KM (ZERO QUILÔMETRO); • SEDAN; • COM 04 PORTAS; • TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA – HYBRID 
TRANSAXLE CVT COM BOTÃO SELETOR • MOTOR SISTEMA HIBRIDO FLEX; • POTÊNCIA A COMBUSTÃO MÍNIMA DE 101 CV 
DE POTÊNCIA; • POTÊNCIA ELÉTRICO MÍNIMA DE 72 CV DE POTÊNCIA; • TORQUE DE 14,5 KGF.M NO MOTOR A 
COMBUSTÃO (ABASTECIDO 100% COM ETANOL) E 16,6 KGF,M ELÉTRICO • COR PRETO; • DIREÇÃO ELÉTRICA • 
CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 OCUPANTES; • ANO/MODELO: 2024/2024; • RODAS DE LIGA LEVE ARO 17” • FAROL DE 
NEBLINA; • AJUSTE AUTOMÁTICO DOS FARÓIS; • FREIO DE ESTACIONAMENTO ELETRÔNICO; • SENSORES DE 
ESTACIONAMENTO DIANTEIRO E TRASEIRO, COM AVISO SONORO E LUMINOSO; • VIDROS ELÉTRICOS COM A FUNÇÃO DE 
SUBIDA AUTOMÁTICA DOS VIDROS COM “UM TOQUE” EM TODAS AS PORTAS; • BANCOS EM COURO PRETO NATURAL;  • 
COMANDO ELÉTRICO DE ABERTURA INTERNA DO PORTA-MALAS; • CHAVE DE SETA COM ONE-TOUCH (PISCA TRÊS 
VEZES COM UM TOQUE); • COLUNA DE DIREÇÃO COM AJUSTE DE ALTURA E PROFUNDIDADE; • BANCO TRASEIRO COM 
APOIO DE BRAÇO CENTRAL E PORTA-COPOS; • PORTA-REVISTAS NOS BANCOS DO MOTORISTA E DO PASSAGEIRO; • 
DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO DOS FARÓIS APÓS 15 SEGUNDOS;• LUZ EM LED NO INDICADOR DA POSIÇÃO ALAVANCA; • 
CARREGADOR POR INDUÇÃO (WIRELESS) PARA CELULAR; • ALARME DE SEGURANÇA COMO IMOBILIZADOR ECU; • 
FREIOS COM SISTEMA ABS (ANTI-LOCKBRAKING SYSTEM), EBD (ELETRONICBRAKEASSIST) E EBA 
(EMERGENCYBRAKEASSIST); • SISTEMA VSA (VIHICLESTABILITYASSIST – ASSISTENTE DE TRAÇÃO E ESTABILIDADE); • 
SISTEMA HSA (HILL START ASSIST – ASSISTENTE DE PARTIDAS EM ACLIVE); • SISTEMA ESS (EMERGENCY STOP SIGNAL 
– SISTEMA DE LUZES DE EMERGÊNCIA); • SISTEMA DE LEMBRETE DE ESQUECIMENTO DE OBJETOS NO BANCO 
TRASEIRO; • 07 AIRBAGS (DOIS DE CORTINA, UM DE JOELHO PARA MOTORISTA, DOIS FRONTAIS, E DOIS LATERAIS PARA 
MOTORISTA E PASSAGEIRO); • COMPUTADOR DE BORDO COM VISOR MULTIFUNÇÃO E TELA TFT DE 7,0” DIGITAL E 
COLORIDA; • INDICADOR DE DIREÇÃO ECONÔMICA NO PAINEL DE INSTRUMENTOS (HYBRID SYSTEM); • START 
BUTTON/PUSH START E SMART ENTRY; • AR CONDICIONADO AUTOMÁTICO DIGITAL FRIO E QUENTE COM FILTRO 
ANTPÓLEN; • VOLANTE COM CONTROLES DE ÁUDIO, COMPUTADOR DE BORDO; • SISTEMA DE ÁUDIO CENTRAL 
MULTIMÍDIA COM TELA SENSÍVEL AO TOQUE, RÁDIO AM/FM, FUNÇÃO MP3, ENTRADA USB E CÂMERA DE RÉ, PODENDO 
SER DE 8” A 10”; • DIMENSÕES: (DISTÂNCIA ENTRO OS EIXOS (MM) – 2.730) (COMPRIMENTO (MM), - 4.670) (ALTURA (MM) – 
1.428) (LARGURA (MM) – 1.798) (PESO EM ORDEM DE MARCHA (KG) – 1.440) (VOLUME DE PORTA-MALAS (LITROS) – 
MÍNIMO 470) (TANQUE DE COMBUSTIVEL (LITRO) 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 182.000,00 Valor Total: 182.000,00

Marca: TOYOTA Modelo: COROLLA ALTIS HYBRID

2 de 4Gerado em: 18/10/2024 13:30:23

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL
MONTE APRAZÍVEL-SP



18/10/2024 10:19:04    LANCE    VIA JAPAN LTDA (PARTICIPANTE 808) 192.210,00

18/10/2024 10:22:35    LANCE    VIA JAPAN LTDA (PARTICIPANTE 808) 182.000,00

18/10/2024 10:29:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VIA JAPAN LTDA
18/10/2024 10:29:04    HABILITAÇÃO    

18/10/2024 10:32:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 808: Bom dia! Consegue melhorar o valor?
18/10/2024 10:34:35    MENSAGEM    VIA JAPAN LTDA (PARTICIPANTE 808)
Bom dia, infelizmente estamos no nosso limite, não conseguimos reduzir mais.
18/10/2024 10:35:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ok!
18/10/2024 10:40:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhor(a) Licitante, peço que me encaminhe no prazo de 02 horas toda documentação exigida, conforme consta em edital.
18/10/2024 10:40:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 808: Senhor(a) Licitante, peço que me encaminhe no prazo de 02 horas toda documentação exigida, 
conforme consta em edital.
18/10/2024 10:42:27    MENSAGEM    VIA JAPAN LTDA (PARTICIPANTE 808)
Preciso que seja liberado o campo "documentos complementares" para que possamos anexar os documentos.
18/10/2024 10:56:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Já foi aberto 
18/10/2024 11:37:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos abrir o prazo para recursos
18/10/2024 13:14:58    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/10/2024 13:24:59    EM ADJUDICAÇÃO    

3 de 4Gerado em: 18/10/2024 13:30:23

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL
MONTE APRAZÍVEL-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   CLAUDEMIR SILVA MENDES

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JOSE CEZAR DORO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   SERGIO ROBERTO BADARO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   JONAS FABRICIO PAGLIUSE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO   DALVA APARECIDA PERPETUO CEVAIO

4 de 4Gerado em: 18/10/2024 13:30:23

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE APRAZIVEL
MONTE APRAZÍVEL-SP


